
UCHWAŁA NR L/383/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-4 Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) w zw. z § 3 ust. 1 i § 6 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z 

dnia 25 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960)  

 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto Wójta Gminy Grodziec w wysokości: 

1) 10 250,00 zł – wynagrodzenie zasadnicze, 

2) 3 150,00 zł – dodatek funkcyjny, 

3) 4 020,00 zł – dodatek specjalny - 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Gminy Grodziec 

 

§3. Traci moc Uchwała XXXIV/269/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od dnia 1 marca 2023 r. 

 

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Grodziec oraz                         

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grodziec. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

      Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały nr L/383/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 27 lutego 2023 roku 

 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodziec 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych Rada Ministrów rozporządzeniem z dnia 25 października 2021 r. określiła 

warunki i sposób wynagradzania pracowników samorządowych, o których mowa w art. 4 ust. 

1 pkt 1 (tj. zatrudnianych na podstawie wyboru), w tym maksymalny poziom wynagrodzenia 

zasadniczego oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego. Maksymalny poziom 

wynagrodzenia zasadniczego wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców  ustalony został                   

w wysokości 10 250,00 zł, natomiast dodatek funkcyjny – 3 150,00 zł. Rozporządzenie określa 

także wysokość dodatku specjalnego w wysokość 30%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego     

i dodatku funkcyjnego. 

Utrzymujący się wysoki wskaźnik inflacji (inflacja w styczniu 2023 osiągnęła poziom 

17,2%) przyczynił się do spadku siły nabywczej pieniądza, a tym samym do spadku wartości 

wynagrodzenia Wójta. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

   

Przewodniczący 

      Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 


